
UCHWALA NR LVI/296/2023 

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 22 września 2023 roku 

 
 

w sprawie wprowadzenia na terenie Powiatu Żyrardowskiego Powiatowego Programu dla 

rodzin wielodzietnych Karty Dużej Rodziny 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3ai pkt. 4 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1526, ze zm.), w związku z art. 27 i 28 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021 r. poz. 1744), Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala co następuje: 

 

§1 

Wprowadza się na terenie Powiatu Żyrardowskiego Program dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej 

Rodziny, zwany dalej „Programem", mający na celu: 

1) Promowanie modelu rodziny wielodzietnej; 

2) Promowanie pozytywnego wizerunku rodziny wielodzietnej; 

3) Wspieranie i zwiększanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

 

 

§2 

Wsparcie rodzin wielodzietnych będzie polegało m.in. na: 

1) Działaniach podejmowanych przez Powiat Żyrardowski oraz jednostki organizacyjne powiatu w 

zakresie współpracy z organizacjami wspierającymi rodziny wielodzietne; 

2)  Współpracy z innymi podmiotami, w tym jednostkami samorządu terytorialnego oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność gospodarczą, w celu wypracowania systemu zniżek dla posiadaczy Karty 

Dużej Rodziny. 

 

§3 

1  Osobami uprawnionymi do korzystania z Programu są osoby zamieszkujące na terenie Powiatu 

Żyrardowskiego, którym przysługuje prawo i które posiadają Kartę Dużej Rodziny na podstawie 

ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

2  Dokumentem potwierdzającym uprawnienia członka rodziny wielodzietnej do korzystania z 

uprawnień wynikających z Programu dla rodzin wielodzietnych jest Karta Dużej Rodziny w 

rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2021 r. poz. 1744). 



§4. 

l. Karta Dużej Rodziny w ramach Powiatowego Programu dla rodzin wielodzietnych uprawnia do ulg, 

rabatów, upustów przyznawanych przez podmioty - partnerów Programu, na podstawie umów 

zawartych z Powiatem Żyrardowskim po złożeniu deklaracji określającej rodzaj i wysokość 

zastosowanych ulg, rabatów i upustów oraz po otrzymaniu pozytywnej opinii Komisji Oświaty 

i Kultury Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

2.  Koszt przyznanych przez partnerów programu ulg, rabatów i upustów jest finansowany wyłącznie ze 

środków własnych tych partnerów. 

3. Informacja o partnerach, którzy przystąpili do Programu wraz z wysokością zadeklarowanych ulg, 

rabatów i upustów, będzie publikowana na stronach internetowych Powiatu. 

4.  Partnerzy Programu będą uprawnieni do umieszczenia w swoich lokalach, materiałach promocyjnych 

i reklamowych oraz na stronie internetowej znaku graficznego Programu, określonego przez Zarząd 

Powiatu Żyrardowskiego. 

5. Zarząd Powiatu Żyrardowskiego będzie dążył do zawarcia umów z instytucjami kulturalnymi oraz 

sportowymi w celu wypracowania systemu zniżek dla rodzin wielodzietnych zamieszkujących na 

terenie powiatu żyrardowskiego. 

6.  Zarząd Powiatu Żyrardowskiego może odmówić prawa do przystąpienia do Programu lub usunąć 

partnera z Programu, w szczególności w przypadku stwierdzenia niezgodności stanu faktycznego z 

deklaracją przystąpienia do Programu oraz ze względu na sprzeczność oferowanych dóbr lub usług z 

celem Programu. 

§5 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego. 

 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący  

 Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

Klaudiusz Stusiński  
 


